Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2020 г.                                                                                                     № 324
пос. Приамурский
По обеспечению безопасности людей,
охране их жизни и здоровья на водных
объектах в летний период 2020 года

Руководствуясь п. 24 ст.15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6; 41;50 Водного кодекса Российской Федерации, и в целях обеспечения охраны жизни людей на водных объектах Приамурского городского поселения в купальный сезон 2020 года, администрация Приамурского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 	1. Утвердить план мероприятий по   обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в летний период 2020 года.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном интернет-сайте городского поселения www.priamgorpos-eao.ru.
	 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения                                                                        А.С. Симонов

Готовил:
главный специалист-эксперт отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
дорожного хозяйства, транспорта
и связи, благоустройства
администрации городского поселения                                         Н.А. Петкевич

Приложение
к постановлению администрации
городского поселения
[bookmark: _GoBack]от 09.06.2020 № 324

План
об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в летний период 2020 года
	N
п/п
	Проводимые мероприятия
	Кто проводит
	Срок исполнения

	1.
	Провести    заседание     ГО и ЧС по вопросу об обеспечении безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах в летний период 2020 года

	администрация Приамурского городского поселения
	до 15.06.2020г.

	2.
	Провести обследования территорий поселения с целью выявления мест массового отдыха граждан вблизи водоемов.
	администрация Приамурского городского поселения
	до 15.06.2020 г.

	3.
	Изготовить и разместить на водоемах запрещающие знаки, аншлаги
	администрация Приамурского городского поселения
	до 15.06.2020 г.

	4.
	Провести собрания, сходы граждан по разъяснению Правил охраны жизни людей на водных объектах
	администрация Приамурского городского поселения
	После снятия режима самоизоляции

	5.
	Разместить на официальном сайте администрации городского поселения памятки о правилах безопасности людей на водных объектах в летний период
	администрация Приамурского городского поселения
	до 15.06.2020 г.

	5.
	Проведение рейдов по обследованию мест массового отдыха населения с целью укрепления правопорядка, сохранения природных объектов и обеспечению безопасности населения у воды
	администрация Приамурского городского поселения
	Весь период